[bookmark: _GoBack]
Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа город Красноярск Красноярского края до 2042 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа город Красноярск Красноярского края до 2042 года согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 28.12.2020 № 1044 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа города Красноярска на 2020–2033 годы»;
от 19.12.2022 № 1131 «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.12.2020 № 1044».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфр

а-

структуры городского округа город Красноярск

Красноярского края

до 2042

года

В соответствии

с Градостроительным кодексом

Р

оссийской Фед

е-

рации,

постановлением Правительства Российской Федерации

от

25.12.2015

№

1440

«

Об утверждении требований к про

граммам ко

м-

плексного развития транспортной инфраструктуры поселений, горо

д-

ских округов

»

,

Фе

деральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об о

б-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской

Феде

рации»,

руководствуясь

стать

ями

41, 58, 59

Устава города Красн

о-

ярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Утвердить

программу

комплексного развития транспортной

и

н-

фраструктуры городского округа город Красноярск

Красноярского края

до

2042 года

согласно приложению

.

2. Признать утратившими силу

постановления администрации гор

о-

да:

от 28.12.2020 № 1044 «

Об утверждении Программы комплексного ра

з-

вития транспортной инфрас

труктуры городского округа города Красноярска

на 2020

–

2033 годы

»;

от 19.12.2022 № 1131 «

О внесении изменений

в постановление админ

и-

страции города от 28.12.2020 № 1044

».

3

.

Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские

новости» и разместить на

официальном сайте администрации города.

Глава города

В.А. Логинов

  Проект     ПОСТАНОВЛЕНИЕ             Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфр а- структуры городского округа город Красноярск  Красноярского края  до 2042  года     В соответствии   с Градостроительным кодексом  Р оссийской Фед е- рации,  постановлением Правительства Российской Федерации  от  25.12.2015  №   1440   « Об утверждении требований к про граммам ко м- плексного развития транспортной инфраструктуры поселений, горо д- ских округов » ,  Фе деральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  « Об о б- щих принципах организации местного самоуправления в Российской  Феде рации»,  руководствуясь   стать ями   41, 58, 59  Устава города Красн о- ярска,    ПОСТАНОВЛЯЮ :   1.   Утвердить  программу  комплексного развития транспортной  и н- фраструктуры городского округа город Красноярск  Красноярского края  до  2042 года   согласно приложению .   2. Признать утратившими силу  постановления администрации гор о- да:   от 28.12.2020 № 1044 « Об утверждении Программы комплексного ра з- вития транспортной инфрас труктуры городского округа города Красноярска  на 2020 – 2033 годы »;   от 19.12.2022 № 1131 « О внесении изменений   в постановление админ и- страции города от 28.12.2020 № 1044 ».   3 .  Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские  новости» и разместить на  официальном сайте администрации города.       Глава города                                                                                    В.А. Логинов